РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2023г.                        с. Легостаево                                         № 38
О проведении конкурса «С Новым 2024годом!»

            В соответствии с планом основных мероприятий администрации Легостаевского сельсовета, руководствуясь ст. 7 Устава Легостаевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Легостаевского сельсовета конкурс
«С Новым 2024 годом!»  с  8 по 22 декабря 2023 года.

         2. Утвердить Положение о проведении конкурса «С Новым 2024 годом» приложение № 1.

         3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «С Новым 2024 годом!» приложение № 2.

         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Легостаевские вести».

 Глава сельсовета                                                                      С. В. Лалетина
                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Легостаевского сельсовета

                                                                                                  от 07.12.2023г. №38
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на территории Легостаевского сельсовета
 «С Новым 2024 годом!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Цель конкурса – развитие инициативы органов местного самоуправления по подготовке и проведению новогодних праздников, организация досуга населения, создание праздничного настроения у жителей.

1.2. Организатором конкурса является администрация Легостаевского сельсовета.
1.3. Срок проведения конкурса на территории Легостаевского сельсовета с 08 декабря по 22 декабря 2023 года.

1.4. В конкурсе принимают участие жители Легостаевского сельсовета

1.5. Конкурс на территории Легостаевского сельсовета  «С Новым 2024 годом!» проводится по следующим номинациям:

1. «Лучшее новогоднее оформление усадьбы»;

2. «Лучшая Новогодняя игрушка».

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 20 декабря 2023 года в администрацию Легостаевского сельсовета по адресу: с. Легостаево, ул. Мира 24а.
2.2. Критерии оценки при определении победителей конкурса:
наличие новогодних живых и искусственных елок различных конфигураций, их количество и оптимальное размещение на территории усадьбы – 5 баллов;

устройство снежных фигур – 5 баллов;
соблюдение новогодней тематики – 5 баллов;

оригинальность и красочность новогоднего оформления – 5 баллов;

целостность композиции и художественная выразительность новогоднего оформления – 5 баллов.

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов.

3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

3.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 22 декабря 2023 года и будут озвучены на открытии сельской Новогодней елки.

3.2. Победителями конкурса являются жители, набравшие наибольшее количество баллов.
3.3. Участникам конкурса присуждаются  три призовых места с вручением поощрительных грамот и призов.

 3.4. Решение о признании победителями конкурса и их поощрении оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса.

                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Легостаевского сельсовета

                                                                                                  от 07.12.2023г. №38
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на территории Легостаевского сельсовета «С Новым 2024 годом!»
Скворцова Ольга Юрьевна               -        заместитель главы сельсовета,

                                                                      председатель конкурсной комиссии

Гончарова Наталья                             -       специалист второй категории
Сергеевна                                                     заместитель председателя

                                                                      конкурсной комиссии

Гесс
Ольга Александровна                  -            секретарь конкурсной комиссии

                                                                     депутат Легостаевского сельского
                                                                     Совета депутатов

члены конкурсной комиссии:

Киселева Оксана Анатольевна         -    депутат Легостаевского сельского

                                                                  Совета депутатов
Есина Светлана Александровна       -  депутат Легостаевского сельского
                     Совета депутатов
 Токарева Людмила  Анатольевна   -  депутат Легостаевского сельского

                                                              Совета депутатов

Кемпф Елена Геннадьевна  -          заведующая Легостаевской поселенческой

                                                            библиотекой (по согласованию)
Маурер Александр                   -     директор Легостаевского филиала
Густавович                                      «Легостаевская ЦКС» (по согласованию)
3